
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Г 4 августа 2025 года № '
с. Кыра

Об отмене на территории муниципального района «Кыринский район» 
режима повышенной готовности для органов управления и сил 

районного звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В соответствии с пп.9, ст.8, ст.26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», Положением «О Кыринском районном звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», утвержденным постановлением администрации 
муниципального района от 08.07.2009 № 80 и учитывая решение комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности (протокол № 7 от 08 августа 2025 года) в связи с введением режима 
чрезвычайной ситуации постановлением администрации муниципального района 
от 08.08.2025 № 465, администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Отменить в границах муниципального района «Кыринский район» с 08 
августа 2025 года режим повышенной готовности, введенный постановлением 
администрации муниципального района «Кыринский район» от 08.08.2025 года № 
463 «О введении на территории Кыринского района режима повышенной 
готовности для органов управления и сил районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуации Забайкальского края» в связи с подтоплением территории 
домовладений села Кыра.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» от 08.08. 2025 года № 463 «О 
введении на территории Кыринского района режима повышенной готовности для 
органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
ситуации в связи обстановкой».

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Ононская 
правда» , обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://ононская-правда.рф/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

https://%25d0%25be%25d0%25bd%25d0%25be%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b0%25d1%258f-%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b2%25d0%25b4%25d0%25b0.%25d1%2580%25d1%2584/

